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1 Îáùèå ñâåäåíèÿ

Âñå ñáîðî÷íûå åäèíèöû (çà íåêîòîðûì èñêëþ÷åíèåì) ñîïðîâîæäàþòñÿ 

ñîáñòâåííûìè ðèñóíêàìè, íà êîòîðûõ ñîñòàâíûå ÷àñòè îòìå÷åíû ïîçèöèîííûìè íîìåðà-

ìè. Èñêëþ÷åíèåì ÿâëÿþòñÿ ñáîðî÷íûå åäèíèöû ñ íåáîëüøèì ÷èñëîì âõîäÿùèõ äåòàëåé. 

Èõ ñîñòàâ ïîêàçàí íà ðèñóíêàõ âûøåñòîÿùèõ ñáîðî÷íûõ åäèíèö è îòìå÷åí ñäâîåííûìè 

ïîçèöèîííûìè íîìåðàìè, íàïðèìåð: 4.1, 4.2, 4.3 è ò. ï. Ê ðèñóíêàì äàíû ïåðå÷íè ñáîðî÷-

íûõ åäèíèö è äåòàëåé ñ óêàçàíèåì îáîçíà÷åíèÿ, íàèìåíîâàíèÿ è êîëè÷åñòâà âõîäÿùèõ â 

ñáîðî÷íóþ åäèíèöó ñîñòàâíûõ ÷àñòåé. Åñëè óêàçàííûå â ñïåöèôèêàöèè  ñîñòàâíûå ÷àñòè 

èìåþò ñîáñòâåííûå ðèñóíêè, òî â ãðàôå “Ïðèìå÷.” äàíû ññûëêè íà íîìåðà ñîîòâåòñòâóþ-

ùèõ ðèñóíêîâ.

1.1  Íàñòîÿùèé êàòàëîã ïðåäíàçíà÷åí äëÿ ñïåöèàëèñòîâ, çàíèìàþùèõñÿ ýêñïëóàòà-

öèåé è ðåìîíòîì íàñîñîâ ïîðøíåâûõ áóðîâûõ ÍÁ32 è ÍÁ50. Ìîæåò áûòü ïîëåçåí ïðè 

çàêàçå íàñîñîâ è çàïàñíûõ ÷àñòåé ê íèì.

1.2  Êàòàëîã ñîäåðæèò èíôîðìàöèþ î íàçíà÷åíèè, òåõíè÷åñêèõ õàðàêòåðèñòèêàõ è 

ñîñòàâå íàñîñîâ, â íåì ïðèâåäåíû ïîëíûå íàèìåíîâàíèÿ, îáîçíà÷åíèÿ è êîëè÷åñòâî 

âõîäÿùèõ â íàñîñû äåòàëåé è ñáîðî÷íûõ åäèíèö.

1.3 

1.4  Â ïðèëîæåíèè Á ïðèâåäåí ñâîäíûé ïåðå÷åíü äåòàëåé è ñáîðî÷íûõ åäèíèö 

íàñîñà.

1.5 Â ïðèëîæåíèè Â ïðèâåäåí ïåðå÷åíü ïðèíÿòûõ â êàòàëîãå ñîêðàùåíèé ñëîâ. 

1.6  Ïðè îôîðìëåíèè çàÿâêè (çàêàçà) íà ïîñòàâêó íàñîñîâ ñëåäóåò óêàçàòü:

-îáîçíà÷åíèå è èñïîëíåíèå;

-äèàìåòð(û) öèëèíäðîâûõ âòóëîê;

-äîïîëíèòåëüíûå òðåáîâàíèÿ ïî èñïîëíåíèþ çàêàçà.

Ïðèìå÷àíèÿ

1  Â êîìïëåêò ê çàêàçûâàåìûì âòóëêàì ïðèêëàäûâàþòñÿ è ïîðøíè ñîîòâåòñòâóþùå-

ãî äèàìåòðà.

2  Ïðè îòñóòñòâèè â çàÿâêå óêàçàíèé ïî èñïîëíåíèþ íàñîñîâ, êîëè÷åñòâó è äèàìåòðó 

âòóëîê íàñîñû ïîñòàâëÿþòñÿ â èñïîëíåíèè 02 (øêèâ ñ ëåâîé ñòîðîíû), ñ âòóëêàìè è 

ïîðøíÿìè (ïî 2 øòóêè) äèàìåòðîì:

110 ìì - ñ íàñîñàìè ÍÁ32;

120 ìì - ñ íàñîñàìè ÍÁ50.

1.7  Ïðè çàêàçå äåòàëåé è ñáîðî÷íûõ åäèíèö â êà÷åñòâå çàïàñíûõ ÷àñòåé íåîáõîäèìî 

óêàçàòü èõ íàèìåíîâàíèå  è îáîçíà÷åíèå ïî êàòàëîãó è êîëè÷åñòâî .
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2 Íàçíà÷åíèå íàñîñîâ

2.1 ÍÁ32, ÍÁ50 - íàñîñû ãîðèçîíòàëüíûå, äâóõöèëèíäðîâûå, äâóñòîðîííåãî 

äåéñòâèÿ, ïðèâîäíûå ñî âñòðîåííûì çóá÷àòûì ðåäóêòîðîì è ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ íàãíåòà-

íèÿ ïðîìûâî÷íîé æèäêîñòè (âîäû, ãëèíèñòîãî ðàñòâîðà) â ñêâàæèíó ïðè ãåîëîãîðàçâåäî÷-

íîì è ñòðóêòóðíî-ïîèñêîâîì áóðåíèè íà íåôòü è ãàç.

2.2  Íàñîñû òàêæå íàøëè øèðîêîå ïðèìåíåíèå íà ïðåäïðèÿòèÿõ ïèùåâîé, õèìè÷åñ-

êîé è ñòðîèòåëüíîé ïðîìûøëåííîñòè äëÿ ïåðåêà÷êè ðàçëè÷íûõ íåàãðåññèâíûõ æèäêîñ-

òåé.

3 Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè

-  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

-  ×àñòîòà âðàùåíèÿ òðàíñìèññèîííîãî âàëà, îá/ìèí . . . . . . . . . . . . . . 413

-  Âàêóóìåòðè÷åñêàÿ âûñîòà âñàñûâàíèÿ, ì . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

-  Äèàìåòð âñàñûâàþùåãî è íàãíåòàòåëüíîãî ïàòðóáêîâ, ìì . . . . . . . . 113 / 50

-  ×èñëî äâîéíûõ õîäîâ ïîðøíÿ â ìèíóòó . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

Äëèíà õîäà ïîðøíÿ, ìì 160

Òàáëèöà 1 - Äàâëåíèå è îáúåìíàÿ ïîäà÷à íàñîñîâ 

Îáîçíà÷åíèå  
íàñîñà 

Ìîùíîñòü, 
êÂò 

Äèàìåòð öèëèíäðîâûõ 
âòóëîê, ìì 

Îáúåìíàÿ ïîäà÷à, 
äì

3
/ñåê  (ì

3
/÷àñ) 

Íàèáîëüøåå 
äàâëåíèå, ÌÏà 

ÍÁ32

 

32

 80 5,2 (18,7) 6,2 
  90 6,7 (24,1) 4,8 
  100 8,5 (30,6) 3,8 
  110 10,4 (37,4) 3,1 

ÍÁ50

 

50

 90 6,7 (24,1) 7,5 
  100 8,5 (30,6) 5,9 
  110 10,4 (37,4) 4,8 
  120 12,5 (45)  4,0 
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4 Èñïîëíåíèÿ íàñîñîâ

Îáîçíà÷åíèå è èñïîëíåíèå 
 íàñîñà 

Îòëè÷èòåëüíûé ïðèçíàê 
èñïîëíåíèÿ 

Ãàáàðèòû, ìì 
Ìàññà, 

êã 

ÍÁ32.01,  ÍÁ50.01 Øêèâ ñ ïðàâîé ñòîðîíû 1860 õ 740 õ 1330 1040 

ÍÁ32.02,  ÍÁ50.02 Øêèâ ñ ëåâîé ñòîðîíû 1860 õ 740 õ 1330 1040 

ÍÁ32.03,  ÍÁ50.03 Ñ ïíåâìîìóôòîé è øêèâîì ñ ïðàâîé ñòîðîíû 1860 õ 1000 õ 1330 1080 

ÍÁ32.04,  ÍÁ50.04 Ñ ïíåâìîìóôòîé è øêèâîì ñ ëåâîé ñòîðîíû 1860 õ 1000 õ 1330 1080 

ÍÁ32.05,  ÍÁ50.05 
Ñ ôðèêöèîííîé ìóôòîé è øêèâîì ñ ïðàâîé 
ñòîðîíû 

1860 õ 1000 õ 1330 1180 

ÍÁ32.06,  ÍÁ50.06 
Ñ ôðèêöèîííîé ìóôòîé è øêèâîì ñ ëåâîé 
ñòîðîíû 

1860 õ 1000 õ 1330 1180 

ÍÁ32.07,  ÍÁ50.07 
Øêèâ ñ ïðàâîé ñòîðîíû, áîêîâîå  ðàñïîëîæåíèå 
ìàíîìåòðà 

1860 õ 740 õ 1250 1040 

ÍÁ32.08,  ÍÁ50.08 
Øêèâ ñ ëåâîé ñòîðîíû, áîêîâîå  ðàñïîëîæåíèå 
ìàíîìåòðà 

1860 õ 740 õ 1250 1040 

ÍÁ32.09,  ÍÁ50.09 
Ñ ïíåâìîìóôòîé è øêèâîì ñ ïðàâîé ñòîðîíû, 
áîêîâîå ðàñïîëîæåíèå    ìàíîìåòðà 

1860 õ 1000 õ 1250 1080 

ÍÁ32.10,  ÍÁ50.10 
Ñ ïíåâìîìóôòîé è øêèâîì ñ ëåâîé ñòîðîíû, 
áîêîâîå ðàñïîëîæåíèå    ìàíîìåòðà 

1860 õ 1000 õ 1250 1080 

ÍÁ32.11,  ÍÁ50.11 
Ñ ôðèêöèîííîé ìóôòîé è øêèâîì ñ ïðàâîé   
ñòîðîíû, áîêîâîå ðàñïîëîæåíèå ìàíîìåòðà 

1860 õ 1000 õ 1250 1180 

ÍÁ32.12,  ÍÁ50.12 
Ñ ôðèêöèîííîé ìóôòîé è øêèâîì ñ ëåâîé     
ñòîðîíû, áîêîâîå ðàñïîëîæåíèå ìàíîìåòðà 

1860 õ 1000 õ 1250 1180 

Òàáëèöà 2 - Êîíñòðóêòèâíûå èñïîëíåíèÿ íàñîñîâ 
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Ïðàâàÿ è ëåâàÿ ñòîðîíû îïðåäåëÿþòñÿ ïðè íàïðàâëåíèè âçãëÿäà îò ãèäðàâëè÷åñêîãî 
áëîêà ê ïðèâîäíîé ÷àñòè.
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5 Ñîñòàâ íàñîñîâ
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Ðèñóíîê 2 - Íàñîñ ïîðøíåâîé áóðîâîé. Èñïîëíåíèÿ -01, -02, -03, -04, -07, -08, -09, -10
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Òàáëèöà 3 - Íàñîñ ïîðøíåâîé áóðîâîé. Èñïîëíåíèÿ:
                    ÍÁ32.01, ÍÁ32.02, ÍÁ32.03, ÍÁ32.04, ÍÁ32.07, ÍÁ32.08, ÍÁ32.09, ÍÁ32.10
                    ÍÁ50.01, ÍÁ50.02, ÍÁ50.03, ÍÁ50.04, ÍÁ50.07, ÍÁ50.08, ÍÁ50.09, ÍÁ50.10

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ
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ÍÁ32 ÍÁ50

ÊÑ-10.00.00.000-01*

ÊÑ-10.00.00.000-02**

2 11Ã-2-1 Ïðîêëàäêà 2 2

3 Ãàéêà Ì24 ÃÎÑÒ 2524-70 4 4

4 ÊÑ-10.05.00.000 Òðîéíèê 1 1

ÍÁ32.02.000 1

ÍÁ50.02.000 1

6 Áîëò Ì16õ50  ÃÎÑÒ 15591-70 2 2

7 Ãàéêà Ì16  ÃÎÑÒ 5915-70 22 22

8 Øàéáà 16.65Ã  ÃÎÑÒ 6402-70 8 8

9 11Ã-24-2 Êðûøêà 1 1

10 Áîëò Ì12õ35  ÃÎÑÒ 15591-70 12 12

11 Øàéáà 12.65Ã  ÃÎÑÒ 6402-70 12 12

12 Áîëò Ì16õ60  ÃÎÑÒ 15591-70 6 6

13 Øàéáà 16  ÃÎÑÒ 10906-78 6 6

14 11Ã-1-31-02 Ïðîêëàäêà 4 4

15 11Ã-1-31-01 Ïðîêëàäêà 4 4

17 ÍÁ32.00.030 Ðàìà 1 1

ÍÁ32.01.000 1

ÍÁ50.01.000 1

19 ÍÁ32.00.040 Ìàñëîóêàçàòåëü 1 1

20 ÍÁ32.03.000 Êðûøêà ñòàíèíû 1 1

21 Áîëò Ì10õ20  ÃÎÑÒ 15591-70 8 8

Óçåë òðàíñìèññèîííûé 01*** 1 1 Ðèñ. 14

Óçåë òðàíñìèññèîííûé 03**** 1 1 Ðèñ. 15

23 ÍÁ40.01.110 Êðàí òðåõõîäîâûé 1 1 Ðèñ. 12

24 11ÃðÈ.07.003 Íàáèâêà ñàëüíèêà 1 1

25 ÊÑ-10.12.00.000 Êëàïàí ïðåäîõðàíèòåëüíûé 1 1 Ðèñ. 13

26 11ÃðÈ.04.003 Âòóëêà íàæèìíîãî ôëàíöà 2 2

27 11ÃðÈ.04.001 Ôëàíåö íàæèìíîé 2 2

28 ÍÁ32.00.008 Êîíòðãàéêà øòîêà ïîðøíÿ 2 2

29 ÍÁ32.00.006 Äèñê-îòðàæàòåëü 2 2

30 11Ã-1-26 Êðûøêà 1 1

31 Êîëüöî ÑÏ-98-79-7 ÃÎÑÒ6308-71 1 1

5

22

**    äëÿ èñïîëíåíèé -07, -08, -09, -10

***   äëÿ èñïîëíåíèé -01, -02, -07, -08

**** äëÿ èñïîëíåíèé -03, -04, -09, -10

Áëîê ïðèâîäà

Ðèñ. 4à, 4áÁëîê ãèäðàâëè÷åñêèé

Ðèñ. 10

1 Êîìïåíñàòîð ñôåðè÷åñêèé 1 1

*     äëÿ èñïîëíåíèé -01, -02, -03, -04

Êîë.
Ïðèìå÷.

2

Íîìåð 
ðèñ.

Íîìåð 
ïîç.

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå

Ðèñ. 6

Ðèñ. 7

18

32 Ïîäøèïíèê 7516 ÒÓ37.006.162-89 2 2



Ðèñóíîê 3 - Íàñîñ ïîðøíåâîé áóðîâîé. Èñïîëíåíèÿ -05, -06, -11, -12

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ
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Òàáëèöà 4 - Íàñîñ ïîðøíåâîé áóðîâîé. Èñïîëíåíèÿ:
                    ÍÁ32.05, ÍÁ32.06, ÍÁ32.11, ÍÁ32.12
                    ÍÁ50.05, ÍÁ50.06, ÍÁ50.11, ÍÁ50.12

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

13

ÍÁ32 ÍÁ50

ÊÑ-10.00.00.000-01* Ðèñ. 6

ÊÑ-10.00.00.000-02** Ðèñ. 7

2 11Ã-2-1 Ïðîêëàäêà 2 2

3 Ãàéêà Ì24 ÃÎÑÒ 2524-70 4 4

4 ÊÑ-10.05.00.000 Òðîéíèê 1 1

ÍÁ32.02.000 1

ÍÁ50.02.000 1

6 Áîëò Ì16õ50  ÃÎÑÒ 15591-70 2 2

7 Ãàéêà Ì16  ÃÎÑÒ 5915-70 22 22

8 Øàéáà 16.65Ã  ÃÎÑÒ 6402-70 8 8

9 11Ã-1-80 Êðûøêà 1 1

10 Áîëò Ì12õ35  ÃÎÑÒ 15591-70 12 12

11 Øàéáà 12.65Ã  ÃÎÑÒ 6402-70 12 12

12 Áîëò Ì16õ60  ÃÎÑÒ 15591-70 6 6

13 Øàéáà 16  ÃÎÑÒ 10906-78 6 6

14 11Ã-1-31-02 Ïðîêëàäêà 4 4

15 11Ã-1-31-01 Ïðîêëàäêà 4 4

16 11Ã-1-88 Êîëüöî 1 1

17 ÍÁ32.00.030 Ðàìà 1 1

ÍÁ32.01.000 1

ÍÁ50.01.000 1

19 ÍÁ32.00.040 Ìàñëîóêàçàòåëü 1 1

20 ÍÁ32.03.000 Êðûøêà ñòàíèíû 1 1

21 Áîëò Ì10õ20  ÃÎÑÒ 15591-70 8 8

22 Óçåë òðàíñìèññèîííûé 05 1 1 Ðèñ.18à,18á

23 ÍÁ40.01.110 Êðàí òðåõõîäîâûé 1 1 Ðèñ. 12

24 11ÃðÈ.07.003 Íàáèâêà ñàëüíèêà 1 1

25 ÊÑ-10.12.00.000 Êëàïàí ïðåäîõðàíèòåëüíûé 1 1 Ðèñ. 13

26 11ÃðÈ.04.003 Âòóëêà íàæèìíîãî ôëàíöà 2 2

27 11ÃðÈ.04.001 Ôëàíåö íàæèìíîé 2 2

28 ÍÁ32.00.008 Êîíòðãàéêà øòîêà ïîðøíÿ 2 2

29 ÍÁ32.00.006 Äèñê-îòðàæàòåëü 2 2

30 11Ã-1-26 Êðûøêà 1 1

31 Êîëüöî ÑÏ-98-79-7 ÃÎÑÒ6308-71 1 1

Íîìåð 
ðèñ.

Íîìåð 
ïîç.

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå
Êîë.

Ïðèìå÷.

3

1 Êîìïåíñàòîð ñôåðè÷åñêèé 1

18 Áëîê ïðèâîäà

1

Áëîê ãèäðàâëè÷åñêèé Ðèñ. 4à, 4á5

Ðèñ. 10

*     äëÿ èñïîëíåíèé -05, -06

**    äëÿ èñïîëíåíèé -11, -12

32 Ïîäøèïíèê 7516 ÒÓ37.006.162-89 2 2
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ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ
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Ðèñóíîê 4á - Áëîê ãèäðàâëè÷åñêèé ÍÁ32.02.000 (ÍÁ50.02.000)

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

15

28

29 

30 

25 

 

 

26 

27 

25 

1 

3



ÍÁ32 ÍÁ50
1 Ãàéêà Ì24   ÃÎÑÒ2524-70 24 24

2 ÍÁ32.02.002 Êðûøêà êëàïàíà 8 8

3 11Ã-3-14 Ïðîêëàäêà 12 12

4 11Ã-3-17À Ïðóæèíà 8 8

5 Ê2À.01.00.000 Êëàïàí òàðåëü÷àòûé 8 8 Ðèñ. 5

6 Ê2À.00.00.001 Ñåäëî 8 8

7 11ÃðÈ.04.002 Áîëò 4 4

8 ÍÁ32.02.001 Êðûøêà 2 2

9
Êîëüöî 140-150-58-2-2 
ÃÎÑÒ18829-73

4 4

ÍÁ32.02.020-01 Âòóëêà öèëèíäðîâàÿ 2 * O 80

ÍÁ32.02.020-02 Âòóëêà öèëèíäðîâàÿ 2 * 2 * O 90

ÍÁ32.02.020-03 Âòóëêà öèëèíäðîâàÿ 2 * 2 * O 100

ÍÁ32.02.102-02 Âòóëêà öèëèíäðîâàÿ 2 2 * O 110

ÍÁ32.02.102-03 Âòóëêà öèëèíäðîâàÿ 2 O 120

11 ÍÁ32.02.103 Óïëîòíåíèå âòóëêè 4 4

12 ÍÁ32.02.104 Êîëüöî ðàñïîðíîå 2 2

13 Øïèëüêà Ì24õ50  ÃÎÑÒ22034-76 18 18

14 ÍÁ32.02.101 Áëîê öèëèíäðîâ 1 1

15 Øïèëüêà Ì16õ50  ÃÎÑÒ22034-76 10 10

16 11ÃðÈ.12.001 Øïèëüêà 4 4

17 Øïèëüêà Ì16õ40  ÃÎÑÒ22034-76 4 4

18 11Ã-1-10 Ãàéêà 4 4

11Ã-3-56 Ïîðøåíü Ï1-2-80 2 * O 80

11Ã-3-55 Ïîðøåíü Ï1-2-90 2 * 2 * O 90

11ÃðÈ-2-200 Ïîðøåíü Ï1-2-100 2 * 2 * O 100

ÍÁ40.01.270-01 Ïîðøåíü Ï1-4-110 2 2 * O 110

ÍÁ32.02.200 Ïîðøåíü Ï1-4-120 2 O 120

20 ÍÁ32.02.501 Øòîê ïîðøíÿ 2 2

21 11Ã-3-51 Ïðîêëàäêà 2 2

22 11ÃðÈ.04.005 Êîðïóñ ñàëüíèêà 2 2

23 Ãàéêà Ì16   ÃÎÑÒ5915-70 8 8

24 11ÃðÈ.04.004 Ìàíæåòà 8 8

25 11ÃðÈ.04.006 Ïðîáêà 6 6

26 Øïèëüêà Ì24õ65  ÃÎÑÒ22034-76 8 8

27 Øïèëüêà Ì12õ30  ÃÎÑÒ22034-76 20 20

28 ÍÁ32.02.003 Ïðîêëàäêà 8 8

29 Ãàéêà Ì12   ÃÎÑÒ5915-70 20 20

30 ÍÁ32.02.300 Êîëëåêòîð âñàñûâàþùèé 1 1

10

19

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå
Êîë.

Ïðèìå÷.

4à, 4á

* îãîâàðèâàþòñÿ ïðè çàêàçå

Íîìåð 
ïîç.

Íîìåð 
ðèñ.

Òàáëèöà 5 - Áëîê ãèäðàâëè÷åñêèé ÍÁ32.02.000 (ÍÁ50.02.000)

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

16



4 

3 

2 

1 

Ðèñóíîê 5 - Êëàïàí òàðåëü÷àòûé Ê2À.01.00.000

Òàáëèöà 6 - Êëàïàí òàðåëü÷àòûé Ê2À.01.00.000

1 Ê2À.01.00.001 Òàðåëü 1

2 ÍÁ32.02.105 Óïëîòíåíèå êëàïàíà 1

3 11Ã-3-4-2 Øàéáà íàæèìíàÿ 1

4 11Ã-3-4-3 Øàéáà çàìêîâàÿ 1

Êîë. Ïðèìå÷.

5

Íîìåð 
ðèñ.

Íîìåð 
ïîç.

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

17



14 

18 

1 

17 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

11 

12 

13 

11 

1 ÊÑ-10.00.00.012Á Êðûøêà êîìïåíñàòîðà 1

2 ÊÑ-10.03.00.000 Êîðïóñ êîìïåíñàòîðà 1

3 ÊÑ-10.04.00.000-1 Äèàôðàãìà 1

4 ÊÑ-10.00.00.002 Ñòàáèëèçàòîð 1

5 ÊÑ-10.00.00.001 Øàéáà 1

6 Ãàéêà Ì12  ÃÎÑÒ 5915-70 1

7 ÊÑ-10.00.00.003 Âêëàäûø 1

8 Øïèëüêà Ì24õ50  ÃÎÑÒ 22032-76 2

11 ÊÑ-10.00.00.011 Ïðîêëàäêà 2

12 ÊÑ-10.13.00.000 Ïåðåõîäíèê â ñáîðå 1

13
Ìàíîìåòð ÌÏ3        
ÒÓ 25-02.180335-84

1

14 ÊÑ-10.14.00.000 Îãðàæäåíèå 1

17 Ãàéêà Ì20  ÃÎÑÒ 5915-70 6

18 Øïèëüêà Ì20õ50  ÃÎÑÒ 22032-76 6

6

Ðèñ. 8

Êîë. Ïðèìå÷.
Íîìåð 

ðèñ.
Íîìåð 

ïîç.
Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå

Ðèñóíîê 6 - Êîìïåíñàòîð ñôåðè÷åñêèé ÊÑ-10.00.00.000-01

Òàáëèöà 7 - Êîìïåíñàòîð ñôåðè÷åñêèé ÊÑ-10.00.00.000-01

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

18



15 

13 

19 

2 

1 

8 

9 
10 

11 

11 
12 

11 
16 

17 
18 

7 

5 

3 

4 

6 

Ðèñóíîê 7 - Êîìïåíñàòîð ñôåðè÷åñêèé ÊÑ-10.00.00.000-02

Òàáëèöà 8 - Êîìïåíñàòîð ñôåðè÷åñêèé ÊÑ-10.00.00.000-02

1 ÊÑ-10.00.00.012Á Êðûøêà êîìïåíñàòîðà 1

2 ÊÑ-10.03.00.000 Êîðïóñ êîìïåíñàòîðà 1

3 ÊÑ-10.04.00.000-1 Äèàôðàãìà 1

4 ÊÑ-10.00.00.002 Ñòàáèëèçàòîð 1

5 ÊÑ-10.00.00.001 Øàéáà 1

6 Ãàéêà Ì12  ÃÎÑÒ 5915-70 1

7 ÊÑ-10.00.00.003 Âêëàäûø 1

8 Øïèëüêà Ì24õ50  ÃÎÑÒ 22032-76 2

9 ÊÑ-10.09.00.000 Ëèíèÿ âîçäóøíàÿ 1

10
Ïðîõîäíèê ââåðòíûé 10-22À 
ÃÎÑÒ13969-74

1

11 ÊÑ-10.00.00.011 Ïðîêëàäêà 3

12 ÊÑ-10.13.00.000 Ïåðåõîäíèê â ñáîðå 1

13
Ìàíîìåòð ÌÏ3        
ÒÓ 25-02.180335-84

1

14 ÊÑ-10.14.00.000 Îãðàæäåíèå 1

15 ÊÑ-10.10.00.000 Êðîíøòåéí 1

16 ÊÑ-10.00.00.031 Øòóöåð 2

17 Ãàéêà Ì20  ÃÎÑÒ 5915-70 6

18 Øïèëüêà Ì20õ50  ÃÎÑÒ 22032-76 6

19 ÊÑ-10.00.00.025 Óãîëüíèê 2

7

Íîìåð 
ðèñ.

Íîìåð 
ïîç.

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå Êîë. Ïðèìå÷.

Ðèñ. 8

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

19



1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Ðèñóíîê 8 - Ïåðåõîäíèê â ñáîðå ÊÑ-10.13.00.000

Òàáëèöà 9 - Ïåðåõîäíèê â ñáîðå ÊÑ-10.13.00.000

1 ÊÑ-10.02.00.000 Âåíòèëü èãîëü÷àòûé 1

2 ÊÑ-10.13.00.001 Ïåðåõîäíèê 1

3 ÊÑ-10.00.00.011 Ïðîêëàäêà 2

4 ÊÑ-10.00.00.021 Ïðîáêà 2

5 ÊÑ-10.00.00.007À Øòóöåð âîçäóøíûé 1

6 ÊÑ-10.00.00.008 Ïðîêëàäêà 1

7 ÊÑ-10.00.00.006 Ãàéêà íàêèäíàÿ 1

Íîìåð 
ðèñ.

Íîìåð 
ïîç.

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå Êîë. Ïðèìå÷.

8

Ðèñ. 9

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

20



Ðèñóíîê 9 - Âåíòèëü èãîëü÷àòûé ÊÑ-10.02.00.000

Òàáëèöà 10 - Âåíòèëü èãîëü÷àòûé ÊÑ-10.02.00.000

1 ÊÑ-10.02.01.000 Øïèíäåëü â ñáîðå 1

1.1      ÊÑ-10.02.01.001      Øïèíäåëü 1

1.2      ÊÑ-10.02.01.002      Çîëîòíèê 1

2 ÊÑ-10.02.00.001 Êðûøêà 1

3 ÊÑ-10.02.00.003 Êîëüöî ïîäíàáèâî÷íîå 1

4 ÊÑ-10.02.00.004 Ñàëüíèê 1

5 ÊÑ-10.02.00.002 Ãàéêà íàêèäíàÿ 1

6 ÊÑ-10.02.00.005 Ðóêîÿòêà 1

Êîë. Ïðèìå÷.

9

Âõîäèò â ñîñòàâ        
ÊÑ-10.02.01.000
Âõîäèò â ñîñòàâ        
ÊÑ-10.02.01.000

Íîìåð 
ðèñ.

Íîìåð 
ïîç.

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

21
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ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ
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Òàáëèöà 11 - Áëîê ïðèâîäà ÍÁ32.01.000 (ÍÁ50.01.000)

ÍÁ32 ÍÁ50

1 11Ã-1-10 Ãàéêà 2 2

2 Áîëò Ì12õ30  ÃÎÑÒ 15591-70 12 12

3 Øàéáà 12.65Ã  ÃÎÑÒ 6402-70 20 20

4 ÍÁ32.01.003 Êîëüöî 2 2

5 ÍÁ40.00.012 Øàéáà 2 2

6 ÍÁ32.01.004 Êîðïóñ ñàëüíèêà 2 2

7 ÍÁ32.01.005 Ôëàíåö 2 2

8 ÍÁ32.01.002 Øòîê ïîëçóíà 2 2

9 Øïëèíò 6,3õ71  ÃÎÑÒ 397-79 2 2

10 ÍÁ32.01.010 Âàë ýêñöåíòðèêîâûé ñ øàòóíàìè 1 1 Ðèñ. 11

11 ÍÁ32.01.001 Ñòàíèíà 1 1

12 Áîëò Ì10õ30  ÃÎÑÒ 15591-70 8 8

13 Øàéáà 10  ÃÎÑÒ 11371-78 8 8

14 Øàéáà 10.65Ã  ÃÎÑÒ 6402-70 8 8

15 ÍÁ40.00.096 Áîëò óñòàíîâî÷íûé 4 4

16 Øàéáà 16.65Ã  ÃÎÑÒ 6402-70 4 4

17 ÍÁ40.00.004-02 Íàêëàäêà 4 4

ÍÁ32.01.050-01 Êîðïóñ êðåéöêîïôà 1

ÍÁ40.00.005À-02 Êðåéöêîïô 1

ÍÁ32.01.050 Êîðïóñ êðåéöêîïôà 1

ÍÁ40.00.005À-01 Êðåéöêîïô 1

20 Áîëò 3Ì12õ25  ÃÎÑÒ 15591-70 4 4

21 ÍÁ40.00.003 Ïëàíêà 2 2

ÍÁ32.01.008 Ïàëåö êðåéöêîïôà 2

ÍÁ40.00.084 Ïàëåö êðåéöêîïôà 2

23 11Ã-1-81 Øòèôò êðåéöêîïôà 2 2

24 11ÃðÈ.01.003 Ïðîêëàäêà 2 2

25 11Ã-1-90 Êðûøêà 2 2

26 Áîëò 4Ì8õ16  ÃÎÑÒ 15591-70 8 8

27 11ÃðÈ.01.012 Ïðîêëàäêà 2 2

28 11Ã-1-78 Ñòàêàí ïîäøèïíèêà 2 2

29 Ïîäøèïíèê 7520 ÒÓ37.006.162-89 2 2

30 11Ã-1-35-02 Ïðîêëàäêà 4 4

31 11Ã-1-35-01 Ïðîêëàäêà 5 5

32 11Ã-1-34À Êðûøêà 2 2

33 Áîëò Ì12õ50  ÃÎÑÒ 15591-70 12 12

34 11ÃðÈ.04.006 Ïðîáêà 1 1

10

Íîìåð 
ðèñ.

Íîìåð 
ïîç.

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå

18

19

22

Êîë.
Ïðèìå÷.

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

23



Òàáëèöà 12 - Âàë ýêñöåíòðèêîâûé ñ øàòóíàìè ÍÁ32.01.010

 

4 

5 

6 7 8 

3 2 

1

 

10 

7 

11 

9 

1 11Ã-1-79 Ïëàíêà ñòîïîðíàÿ 4

2 Áîëò 3Ì10õ20  ÃÎÑÒ 15591-70 8

3 Áîëò 2Ì12õ65  ÃÎÑÒ 15591-70 6

4 ÍÁ40.04.120 Øàòóí ñ âòóëêîé 2

5 11ÃðÈ.01.002 Ïîëóêîëüöî 2

6 11ÃðÈ.01.001 Ïîëóêîëüöî 2

7 ÍÁ32.01.009À Ôëàíåö 4

8 Ãàéêà Ì12   ÃÎÑÒ 5932-73 6

9 Øïëèíò 3,2?25  ÃÎÑÒ397-79 6

10 Ïîäøèïíèê 2226  ÃÎÑÒ 8328-75 2

11 ÍÁ32.01.007 Âàë ýêñöåíòðèêîâûé ñ øåñòåðíåé 1

11

Êîë. Ïðèìå÷.
Íîìåð 

ðèñ.
Íîìåð 

ïîç.
Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå

Ðèñóíîê 11 - Âàë ýêñöåíòðèêîâûé ñ øàòóíàìè ÍÁ32.01.010

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

24



 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

9 

10 

8 

Òàáëèöà 13 - Êðàí òðåõõîäîâûé ÍÁ40.01.110

Ðèñóíîê 12 - Êðàí òðåõõîäîâûé ÍÁ40.01.110

1 ÍÁ40.01.038 Áîëò 1

2 ÍÁ32.00.050 Êðûøêà 1

3 ÍÁ40.01.111 Ïðîáêà 1

4 ÍÁ40.01.036 Êîðïóñ 1

5 ÍÁ40.01.112 Ðó÷êà 1

6 ÍÁ40.01.114 Øàéáà 1

7 Ãàéêà Ì36?3   ÃÎÑÒ 5929-70 1

8 Øàðèê Á 12-200  ÃÎÑÒ 3722-81 1

9 Áîëò Ì8?20  ÃÎÑÒ 7805-70 4

10 Ãàéêà Ì16  ÃÎÑÒ 5915-70 1

12

Íîìåð 
ðèñ.

Íîìåð 
ïîç.

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå Êîë. Ïðèìå÷.

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

25



 

7 

5 

6 

4 

3 

2 

1 

12 

11 

9 

8 

10 

Òàáëèöà 14 - Êëàïàí ïðåäîõðàíèòåëüíûé ÊÑ-10.12.00.000

Ðèñóíîê 13 - Êëàïàí ïðåäîõðàíèòåëüíûé ÊÑ-10.12.00.000

1 ÖÍ-0203 Âòóëêà 1

2 ÊÑ-10.08.00.000 Êîðïóñ êëàïàíà 1

3 ÖÍ-0206 Óïëîòíåíèå 1

4 ÊÑ-10.00.00.016 Øòîê 1

5 ÖÍ-0205 Àìîðòèçàòîð 2

6 ÊÑ-10.12.00.002-02 Êðûøêà êëàïàíà 1

7 ÊÑ-10.12.00.001-02 Ðû÷àã 1

8 ÊÑ-10.12.00.003 Êîæóõ 1

9 Îñü 2-10â12?50  ÃÎÑÒ 9650-80 2

10 ÊÑ-10.00.00.013 Øïèëüêà ïðåäîõðàíèòåëüíàÿ 1

11 Øàéáà 10-04.06  ÃÎÑÒ 10450-78 1

12 Øïëèíò 3,2?18    ÃÎÑÒ 397-79 6

13

Ïðèìå÷.
Íîìåð 

ïîç.
Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå Êîë.

Íîìåð 
ðèñ.

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

26



Òàáëèöà 15 - Óçåë òðàíñìèññèîííûé 01

Ðèñóíîê 14 - Óçåë òðàíñìèññèîííûé 01

 

1 

2 

3 

4  
 
 

5 

 

ÍÁ32 ÍÁ50
1 Áîëò 3Ì12?30  ÃÎÑÒ 15591-70 2 2

2 Ï75-1-17 Øàéáà 1 1

3 Øïîíêà 20õ12õ80 ÃÎÑÒ 23360-78 1 1

4 11ÃðÈ-01-300 Áàëàíñèðîâêà øêèâà 1 1

ÍÁ32.00.009-01 Âàë òðàíñìèññèîííûé 1

ÍÁ32.00.009-02 Âàë òðàíñìèññèîííûé 1
5

Íîìåð 
ðèñ.

Íîìåð 
ïîç.

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå
Êîë.

Ïðèìå÷.

14

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ
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Ðèñóíîê 15 - Óçåë òðàíñìèññèîííûé 03

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

28
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2.3  
2.4  
2.5  
2.6  
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2.1 
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9 

À
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ÍÁ32 ÍÁ50

ÍÁ32.00.007-01 Âàë òðàíñìèññèîííûé 1

ÍÁ32.00.007-02 Âàë òðàíñìèññèîííûé 1

2 ÍÁ32.00.010 Øêèâ ñ ïîäøèïíèêàìè 1 1

2.1
Êîëüöî ÑÏ-98-79-7                  
ÃÎÑÒ 6308-71

2 2
Âõîäèò â 
ñîñòàâ 

ÍÁ32.00.010

2.2 Ìàñëåíêà 1.2  ÃÎÑÒ 19853-74 1 1
Âõîäèò â 
ñîñòàâ 

ÍÁ32.00.010

2.3 ÍÁ32.00.017 Øêèâ 1 1
Âõîäèò â 
ñîñòàâ 

ÍÁ32.00.010

2.4 Ïîäøèïíèê 214  ÃÎÑÒ 8338-75 2 2
Âõîäèò â 
ñîñòàâ 

ÍÁ32.00.010

2.5 11Ã-2-30-02 Âòóëêà äèñòàíöèîííàÿ 1 1
Âõîäèò â 
ñîñòàâ 

ÍÁ32.00.010

2.6 11Ã-2-77 Êîëüöî ïðóæèííîå 1 1
Âõîäèò â 
ñîñòàâ 

ÍÁ32.00.010

2.7 11Ã-2-24 Êðûøêà 1 1
Âõîäèò â 
ñîñòàâ 

ÍÁ32.00.010

2.8 11Ã-2-31-3 Ïðîêëàäêà 1 1
Âõîäèò â 
ñîñòàâ 

ÍÁ32.00.010

2.9 Øàéáà 8.65Ã  ÃÎÑÒ 6402-70 6 6
Âõîäèò â 
ñîñòàâ 

ÍÁ32.00.010

2.10 Áîëò Ì8?28  ÃÎÑÒ 7805-70 6 6
Âõîäèò â 
ñîñòàâ 

ÍÁ32.00.010

3 ÍÁ40.04.100 Ïëàíøàéáà 1 1 Ðèñ. 16

4 Øàéáà 10  ÃÎÑÒ 11371-78 4 4

5 Áîëò 3Ì10?20  ÃÎÑÒ 7798-70 4 4

6 ÍÁ32.00.150
Âåðòëþæîê ñ ôëàíöåâûì 
êðåïëåíèåì

1 1

7 11Ã-2-32-02 Âòóëêà äèñòàíöèîííàÿ 1 1

8 Ï75-1-17 Øàéáà 1 1

9 Áîëò 3Ì12?30  ÃÎÑÒ 15591-70 2 2

1

Íîìåð 
ðèñ.

Íîìåð 
ïîç.

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå
Êîë.

Ïðèìå÷.

15

Òàáëèöà 16 - Óçåë òðàíñìèññèîííûé 03

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ
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1.1 

1.2 

2 

7 
5 

3 
4 

 

8 

9 

10 

12 

13 

14 

15 

16 

18 19 

21 

11 

17 20 

6 

Òàáëèöà 17 - Ïëàíøàéáà ÍÁ40.04.100

Ðèñóíîê 16 - Ïëàíøàéáà ÍÁ40.04.100

1 ÍÁ40.04.103À Îáîä 1

1.1      ÍÁ40.04.103Àà      Êîëüöî 1

1.2      ÍÁ40.04.103Àá      Öèëèíäð 1

2 ÍÁ40.04.108 Áîëò 12

3 Áîëò Ì12?35  ÃÎÑÒ 15591-70 6

4 Ãàéêà Ì12 ÃÎÑÒ 5915—70 6

5 Øàéáà 12.65Ã   ÃÎÑÒ 6402-70 6

6 ÍÁ40.04.105-01 Ãðóç 1

7 ÍÁ40.04.105-02 Ãðóç 1

8 Øàéáà 8.65Ã   ÃÎÑÒ 6402-70 2

9 Áîëò Ì8?20  ÃÎÑÒ 15591-70 2

10 ÍÁ40.04.104 Ïëàíøàéáà 1

11 Áîëò Ì10?40  ÃÎÑÒ 7805-70 6

12 Øàéáà 10.65Ã   ÃÎÑÒ 6402-70 6

13 ÍÁ40.04.107 Êîðïóñ 1

14 Øòóöåð 8ÌÍ2327-61 1

15 ÍÁ40.04.110 Âîçäóõîïðîâîä 1

16 ÍÁ40.04.101 Ñêîáà 1

18 Áîëò Ì8?16  ÃÎÑÒ 15591-70 2

19 Ãàéêà Ì30?1,5  ÃÎÑÒ 11871-88 1

20 ÀÊÁ-3Ì.16-30 Ïðîêëàäêà 1

21 4066.40.026

Áàëëîí øèííîïíåâìàòè÷åñêèé 

ñúåìíûé ÌÏ300?100Ó1 
ÒÓ38.10489-87

1

16

Ðèñ. 17

Âõîäèò â ñîñòàâ        

ÍÁ40.04.103À

Êîë. Ïðèìå÷.

Âõîäèò â ñîñòàâ        

ÍÁ40.04.103À

Íîìåð 
ðèñ.

Íîìåð 
ïîç.

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ
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1



5 

6 4 

3 

2 

1 

Òàáëèöà 18 - Âîçäóõîïðîâîä ÍÁ40.04.110

Ðèñóíîê 17 - Âîçäóõîïðîâîä ÍÁ40.04.110

1 ÍÁ40.04.111 Òðóáà 1

2 4020.16.04-1 Óãîëüíèê 1

3 ÍÁ40.04.112 Âòóëêà 1

4 4007.16.53 Ãàéêà 1

5 Íèïïåëü 8   ÌÍ2341-61 1

6 Ãàéêà Ì16?1,5    ÌÍ2343-61 1

17

Íàèìåíîâàíèå Êîë. Ïðèìå÷.
Íîìåð 

ðèñ.
Íîìåð 

ïîç.
Îáîçíà÷åíèå

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

31
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ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ
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41 

40 

Á 
42 
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10 

41 

Â 

44 

45 

Ðèñóíîê 18á - Óçåë òðàíñìèññèîííûé 05

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ
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Òàáëèöà 19 - Óçåë òðàíñìèññèîííûé 05

ÍÁ32 ÍÁ50
1 Øàéáà 16  ÃÎÑÒ 11371-78 1 1

2 Ãàéêà Ì16  ÃÎÑÒ 5915-70 1 1

3 11Ã-2-29-1 Ðóêîÿòêà 1 1

3.1  11Ã-2-29-3  Ïëàíêà 1 1
Âõîäèò â ñîñòàâ 

11Ã-2-29-1

3.2  11Ã-2-29-4-1  Ðóêîÿòêà 1 1
Âõîäèò â ñîñòàâ 

11Ã-2-29-1

4 11Ã-2-56-01 Òÿãà 1 1

5 11Ã-2-46 Êîíóñ 1 1

6 11Ã-2-43 Âòóëêà 1 1

7 Ïîäøèïíèê 208 ÃÎÑÒ 8338-75 1 1

8 11Ã-2-40 Øàéáà ïðåäîõðàíèòåëüíàÿ 1 1

9 11Ã-2-18 Ïðîêëàäêà 1 1

10 Øàéáà 8.65Ã  ÃÎÑÒ 6402-70 16 16

11 Áîëò 4Ì8õ16  ÃÎÑÒ 15591-70 4 4

12 11Ã-2-78 Êðûøêà òîðöåâàÿ 1 1

13 11Ã-2-39 Ãàéêà êðóãëàÿ 1 1

ÍÁ32.00.011-01 1

ÍÁ32.00.011-02 1

15 ÍÁ32.00.015 Øêèâ 1 1

16 ÍÁ32.00.022-01 Áîëò ïîâîäêîâûé 2 2

17 ÍÁ32.00.022-02 Áîëò ïîâîäêîâûé 2 2

18 Ïîäøèïíèê 214 ÃÎÑÒ 8338-75 1 1

19 11Ã-2-32-01 Âòóëêà äèñòàíöèîííàÿ 1 1

20 11Ã-2-31-3 Ïðîêëàäêà 1 1

21 Øàéáà Í68  ÃÎÑÒ 11872-89 1 1

22 Ãàéêà Ì68õ2  ÃÎÑÒ 11871-80 1 1

23 Âèíò ÂÌ10õ20  ÃÎÑÒ 1476-75 1 1

24 ÍÁ32.00.020 Äèñê âåäóùèé 2 2

24.1  11Ã-2-23  Çàêëåïêà 20 20
Âõîäèò â ñîñòàâ 

ÍÁ32.00.020

24.2  11Ã-2-5  Íàêëàäêà 2 2
Âõîäèò â ñîñòàâ 

ÍÁ32.00.020

24.3  ÍÁ32.00.019  Äèñê 1 1
Âõîäèò â ñîñòàâ 

ÍÁ32.00.020

25 Øïëèíò 3,2õ18  ÃÎÑÒ 397-79 8 8

26 Îñü 6-14â12õ50  ÃÎÑÒ 9650-80 4 4

27 11Ã-2-35 Êóëà÷îê 4 4

28 11Ã-2-37 Ðîëèê 4 4

29 Îñü 6-14â12õ28  ÃÎÑÒ 9650-80 4 4

30 Áîëò Ì8õ10  ÃÎÑÒ 15591-70 6 6

31 11Ã-2-48 Êîæóõ øêèâà 1 1

32 11Ã-2-49 Ãàéêà ñïåöèàëüíàÿ 1 1

33 ÍÁ32.00.018 Äèñê 1 1

34 ÍÁ32.00.024 Äèñê 1 1

35 11Ã-2-21 Ïðóæèíà 8 8

36 ÍÁ32.00.023 Ïàëåö ìóôòû 4 4

37 ÍÁ32.00.021 Äèñê 1 1

38 11Ã-2-77 Êîëüöî ïðóæèííîå 1 1

39 11Ã-2-30-01 Âòóëêà äèñòàíöèîííàÿ 1 1

40 Ìàñëåíêà 1.2 ÃÎÑÒ 19853-74 1 1

41 Êîëüöî ÑÏ-98-79-7 ÃÎÑÒ 6308-71 2 2

42 11Ã-2-24 Êðûøêà 1 1

43 Áîëò Ì8õ28  ÃÎÑÒ 15591-70 6 6

44 11Ã-2-11 Ñòîïîð 1 1

45 11Ã-2-10 Ïðóæèíà 1 1

Âàë òðàíñìèññèîííûé14

18à  
18á

Íîìåð 
ðèñ.

Íîìåð 
ïîç.

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå
Êîë.

Ïðèìå÷.

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ
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Íàèìåíîâàíèå Îáîçíà÷åíèå Ðèñóíîê

Ïðèñïîñîáëåíèå äëÿ 
âûåìêè ñåäåë

ÍÁ32.00.110

Ïðèñïîñîáëåíèå äëÿ 
âûåìêè öèëèíäðîâûõ 

âòóëîê
ÍÁ32.00.120

Êëàïàí ïðèåìíûé ÍÁ.32.00.400

Ïðèëîæåíèå À
(Ñïðàâî÷íîå)

Ïðèñïîñîáëåíèÿ è ìîíòàæíîå îáîðóäîâàíèå

Òàáëèöà À.1

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

35



Ïðèëîæåíèå Á
(Ñïðàâî÷íîå)

Àëôàâèòíûé óêàçàòåëü
Òàáëèöà Á.1

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå Êîë. Ñòðàíèöà

ÖÍ-0205 Àìîðòèçàòîð 2 26

11ÃðÈ-01-300 Áàëàíñèðîâêà øêèâà 1 27

4066.40.026
Áàëëîí øèííîïíåâìàòè÷åñêèé ñúåìíûé 
ÌÏ300õ100Ó1 ÒÓ38.10489-87

1 30

ÍÁ32.02.000 Áëîê ãèäðàâëè÷åñêèé 1 11, 13

ÍÁ50.02.000 Áëîê ãèäðàâëè÷åñêèé 1 11, 13

ÍÁ32.01.000 Áëîê ïðèâîäà 1 11, 13

ÍÁ50.01.000 Áëîê ïðèâîäà 1 11, 13

ÍÁ32.02.101 Áëîê öèëèíäðîâ 1 16

11ÃðÈ.04.002 Áîëò 4 16

ÍÁ40.01.038 Áîëò 1 25

ÍÁ40.04.108 Áîëò 12 30

Áîëò 2Ì12õ65  ÃÎÑÒ 15591-70 6 24

Áîëò 3Ì10õ20  ÃÎÑÒ 15591-70 8 24

Áîëò 3Ì10õ20  ÃÎÑÒ 7798-70 4 29

Áîëò 3Ì12õ25  ÃÎÑÒ 15591-70 4 23

Áîëò 3Ì12õ30  ÃÎÑÒ 15591-70 2 27, 29

Áîëò 4Ì8õ16  ÃÎÑÒ 15591-70 12 23, 34

Áîëò Ì10õ20  ÃÎÑÒ 15591-70 8 11, 13

Áîëò Ì10õ30  ÃÎÑÒ 15591-70 8 23

Áîëò Ì10õ40  ÃÎÑÒ 7805-70 6 30

Áîëò Ì12õ30  ÃÎÑÒ 15591-70 12 23

Áîëò Ì12õ35  ÃÎÑÒ 15591-70 18 11, 13, 30

Áîëò Ì12õ50  ÃÎÑÒ 15591-70 12 23

Áîëò Ì16õ50  ÃÎÑÒ 15591-70 2 11, 13

Áîëò Ì16õ60  ÃÎÑÒ 15591-70 6 11, 13
Áîëò Ì8õ10  ÃÎÑÒ 15591-70 6 34
Áîëò Ì8õ16  ÃÎÑÒ 15591-70 2 30
Áîëò Ì8õ20  ÃÎÑÒ 15591-70 2 30
Áîëò Ì8õ20  ÃÎÑÒ 7805-70 4 25
Áîëò Ì8õ28  ÃÎÑÒ 15591-70 6 34
Áîëò Ì8õ28  ÃÎÑÒ 7805-70 6 29

ÍÁ32.00.022-01 Áîëò ïîâîäêîâûé 2 34
ÍÁ32.00.022-02 Áîëò ïîâîäêîâûé 2 34
ÍÁ40.00.096 Áîëò óñòàíîâî÷íûé 4 23
ÍÁ32.00.007-01 Âàë òðàíñìèññèîííûé 1 29
ÍÁ32.00.007-02 Âàë òðàíñìèññèîííûé 1 29
ÍÁ32.00.009-01 Âàë òðàíñìèññèîííûé 1 27
ÍÁ32.00.009-02 Âàë òðàíñìèññèîííûé 1 27
ÍÁ32.00.011-01 Âàë òðàíñìèññèîííûé 1 34
ÍÁ32.00.011-02 Âàë òðàíñìèññèîííûé 1 34
ÍÁ32.01.010 Âàë ýêñöåíòðèêîâûé ñ øàòóíàìè 1 23
ÍÁ32.01.007 Âàë ýêñöåíòðèêîâûé ñ øåñòåðíåé 1 24
ÊÑ-10.02.00.000 Âåíòèëü èãîëü÷àòûé 1 20
ÍÁ32.00.150 Âåðòëþæîê ñ ôëàíöåâûì êðåïëåíèåì 1 29

Âèíò ÂÌ10õ20  ÃÎÑÒ 1476-75 1 34

ÊÑ-10.00.00.003 Âêëàäûø 1 18, 19

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

36



Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû Á.1

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå Êîë. Ñòðàíèöà

ÍÁ40.04.110 Âîçäóõîïðîâîä 1 30
11Ã-2-43 Âòóëêà 1 34
ÍÁ40.04.112 Âòóëêà 1 31
ÖÍ-0203 Âòóëêà 1 26
11Ã-2-30-01 Âòóëêà äèñòàíöèîííàÿ 1 34
11Ã-2-30-02 Âòóëêà äèñòàíöèîííàÿ 1 29
11Ã-2-32-01 Âòóëêà äèñòàíöèîííàÿ 1 34
11Ã-2-32-02 Âòóëêà äèñòàíöèîííàÿ 1 29
11ÃðÈ.04.003 Âòóëêà íàæèìíîãî ôëàíöà 2 11, 13
ÍÁ32.02.020-01 Âòóëêà öèëèíäðîâàÿ 2 16
ÍÁ32.02.020-02 Âòóëêà öèëèíäðîâàÿ 2 16
ÍÁ32.02.020-03 Âòóëêà öèëèíäðîâàÿ 2 16
ÍÁ32.02.102-02 Âòóëêà öèëèíäðîâàÿ 2 16
ÍÁ32.02.102-03 Âòóëêà öèëèíäðîâàÿ 2 16
11Ã-1-10 Ãàéêà 6 16, 23
4007.16.53 Ãàéêà 1 31
11Ã-2-39 Ãàéêà êðóãëàÿ 1 34

Ãàéêà Ì12   ÃÎÑÒ 5932-73 6 24
Ãàéêà Ì12   ÃÎÑÒ5915-70 27 16, 18, 19, 30
Ãàéêà Ì16   ÃÎÑÒ5915-70 32 11, 13, 16, 25, 34
Ãàéêà Ì16õ1,5    ÌÍ2343-61 1 31
Ãàéêà Ì20  ÃÎÑÒ 5915-70 6 18, 19
Ãàéêà Ì24 ÃÎÑÒ 2524-70 28 11, 13, 16
Ãàéêà Ì30õ1,5  ÃÎÑÒ 11871-88 1 30
Ãàéêà Ì36õ3   ÃÎÑÒ 5929-70 1 25
Ãàéêà Ì68õ2  ÃÎÑÒ 11871-80 1 34

ÊÑ-10.00.00.006 Ãàéêà íàêèäíàÿ 1 20
ÊÑ-10.02.00.002 Ãàéêà íàêèäíàÿ 1 21
11Ã-2-49 Ãàéêà ñïåöèàëüíàÿ 1 34
ÍÁ40.04.105-01 Ãðóç 1 30
ÍÁ40.04.105-02 Ãðóç 1 30
ÊÑ-10.04.00.000-1 Äèàôðàãìà 1 18, 19
ÍÁ32.00.018 Äèñê 1 34
ÍÁ32.00.019 Äèñê 2 34
ÍÁ32.00.021 Äèñê 1 34
ÍÁ32.00.024 Äèñê 1 34
ÍÁ32.00.020 Äèñê âåäóùèé 2 34
ÍÁ32.00.006 Äèñê-îòðàæàòåëü 2 11, 13
11Ã-2-23 Çàêëåïêà 40 34
ÊÑ-10.02.01.002 Çîëîòíèê 1 21
ÊÑ-10.12.00.000 Êëàïàí ïðåäîõðàíèòåëüíûé 1 11, 13
Ê2À.01.00.000 Êëàïàí òàðåëü÷àòûé 8 16
ÊÑ-10.12.00.003 Êîæóõ 1 26
11Ã-2-48 Êîæóõ øêèâà 1 34
ÍÁ32.02.300 Êîëëåêòîð âñàñûâàþùèé 1 16
 ÍÁ40.04.103Àà Êîëüöî 1 30
11Ã-1-88 Êîëüöî 1 13
ÍÁ32.01.003 Êîëüöî 2 23

Êîëüöî 140-150-58-2-2 ÃÎÑÒ18829-73 4 16
ÊÑ-10.02.00.003 Êîëüöî ïîäíàáèâî÷íîå 1 21

11Ã-2-77 Êîëüöî ïðóæèííîå 2 29, 34

ÍÁ32.02.104 Êîëüöî ðàñïîðíîå 2 16
Êîëüöî ÑÏ-98-79-7 ÃÎÑÒ 6308-71 5 11, 13, 29, 34

ÊÑ-10.00.00.000-01 Êîìïåíñàòîð ñôåðè÷åñêèé 1 11, 13

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ
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Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû Á.1

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå Êîë. Ñòðàíèöà

ÊÑ-10.00.00.000-02 Êîìïåíñàòîð ñôåðè÷åñêèé 1 11, 13
ÍÁ32.00.008 Êîíòðãàéêà øòîêà ïîðøíÿ 2 11, 13
11Ã-2-46 Êîíóñ 1 34
ÍÁ40.01.036 Êîðïóñ 1 25
ÍÁ40.04.107 Êîðïóñ 1 30
ÊÑ-10.08.00.000 Êîðïóñ êëàïàíà 1 26
ÊÑ-10.03.00.000 Êîðïóñ êîìïåíñàòîðà 1 18, 19
ÍÁ32.01.050 Êîðïóñ êðåéöêîïôà 1 23
ÍÁ32.01.050-01 Êîðïóñ êðåéöêîïôà 1 23
11ÃðÈ.04.005 Êîðïóñ ñàëüíèêà 2 16
ÍÁ32.01.004 Êîðïóñ ñàëüíèêà 2 23
ÍÁ40.01.110 Êðàí òðåõõîäîâûé 1 11, 13
ÍÁ40.00.005À-01 Êðåéöêîïô 1 23
ÍÁ40.00.005À-02 Êðåéöêîïô 1 23
ÊÑ-10.10.00.000 Êðîíøòåéí 1 19
11Ã-1-26 Êðûøêà 1 11, 13
11Ã-1-34À Êðûøêà 2 23
11Ã-1-80 Êðûøêà 1 13
11Ã-1-90 Êðûøêà 2 23
11Ã-2-24 Êðûøêà 1 29, 34
11Ã-24-2 Êðûøêà 1 11
ÊÑ-10.02.00.001 Êðûøêà 1 21
ÍÁ32.00.050 Êðûøêà 1 25
ÍÁ32.02.001 Êðûøêà 2 16
ÊÑ-10.12.00.002-02 Êðûøêà êëàïàíà 1 26
ÍÁ32.02.002 Êðûøêà êëàïàíà 8 16
ÊÑ-10.00.00.012Á Êðûøêà êîìïåíñàòîðà 1 18, 19
ÍÁ32.03.000 Êðûøêà ñòàíèíû 1 11, 13
11Ã-2-78 Êðûøêà òîðöåâàÿ 1 34
11Ã-2-35 Êóëà÷îê 4 34
ÊÑ-10.09.00.000 Ëèíèÿ âîçäóøíàÿ 1 19
11ÃðÈ.04.004 Ìàíæåòà 8 16

Ìàíîìåòð ÌÏ3 ÒÓ 25-02.180335-84 1 18, 19
Ìàñëåíêà 1.2  ÃÎÑÒ 19853-74 1 29, 34

ÍÁ32.00.040 Ìàñëîóêàçàòåëü 1 11, 13
11ÃðÈ.07.003 Íàáèâêà ñàëüíèêà 1 11, 13
11Ã-2-5 Íàêëàäêà 4 34
ÍÁ40.00.004-02 Íàêëàäêà 4 23

Íèïïåëü 8   ÌÍ2341-61 1 31
ÍÁ40.04.103À Îáîä 1 30
ÊÑ-10.14.00.000 Îãðàæäåíèå 1 18, 19

Îñü 2-10â12õ50  ÃÎÑÒ 9650-80 2 26
Îñü 6-14â12õ28  ÃÎÑÒ 9650-80 4 34
Îñü 6-14â12õ50  ÃÎÑÒ 9650-80 4 34

ÍÁ32.01.008 Ïàëåö êðåéöêîïôà 2 23
ÍÁ40.00.084 Ïàëåö êðåéöêîïôà 2 23
ÍÁ32.00.023 Ïàëåö ìóôòû 4 34
ÊÑ-10.13.00.001 Ïåðåõîäíèê 1 20
ÊÑ-10.13.00.000 Ïåðåõîäíèê â ñáîðå 1 18, 19
11Ã-2-29-3 Ïëàíêà 1 34
ÍÁ40.00.003 Ïëàíêà 2 23
11Ã-1-79 Ïëàíêà ñòîïîðíàÿ 4 24
ÍÁ40.04.100 Ïëàíøàéáà 1 29

ÍÁ40.04.104 Ïëàíøàéáà 1 30

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ
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Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå Êîë. Ñòðàíèöà

Ïîäøèïíèê 208 ÃÎÑÒ 8338-75 1 34
Ïîäøèïíèê 214  ÃÎÑÒ 8338-75 2 29, 34
Ïîäøèïíèê 2226  ÃÎÑÒ 8328-75 2 24

Ïîäøèïíèê 7520 ÒÓ37.006.162-89 2 23
11ÃðÈ.01.001 Ïîëóêîëüöî 2 24
11ÃðÈ.01.002 Ïîëóêîëüöî 2 24
11ÃðÈ-2-200 Ïîðøåíü Ï1-2-100 2 16
11Ã-3-56 Ïîðøåíü Ï1-2-80 2 16
11Ã-3-55 Ïîðøåíü Ï1-2-90 2 16
ÍÁ40.01.270-01 Ïîðøåíü Ï1-4-110 2 16
ÍÁ32.02.200 Ïîðøåíü Ï1-4-120 2 16
11ÃðÈ.04.006 Ïðîáêà 7 16, 23
ÊÑ-10.00.00.021 Ïðîáêà 2 20
ÍÁ40.01.111 Ïðîáêà 1 25
11Ã-1-31-01 Ïðîêëàäêà 4 11, 13
11Ã-1-31-02 Ïðîêëàäêà 4 11, 13
11Ã-2-1 Ïðîêëàäêà 2 11, 13
11Ã-2-18 Ïðîêëàäêà 1 34
11Ã-2-31-3 Ïðîêëàäêà 1 29, 34
11Ã-3-14 Ïðîêëàäêà 12 16
11Ã-35-01 Ïðîêëàäêà 5 23
11Ã-35-02 Ïðîêëàäêà 4 23
11Ã-3-51 Ïðîêëàäêà 2 16
11ÃðÈ.01.003 Ïðîêëàäêà 2 23
11ÃðÈ.01.012 Ïðîêëàäêà 2 23
ÀÊÁ-3Ì.16-30 Ïðîêëàäêà 1 30
ÊÑ-10.00.00.008 Ïðîêëàäêà 1 20
ÊÑ-10.00.00.011 Ïðîêëàäêà 5 18, 19, 20
ÍÁ32.02.003 Ïðîêëàäêà 8 16

Ïðîõîäíèê ââåðòíûé 10-22À ÃÎÑÒ13969-74 1 19
11Ã-2-10 Ïðóæèíà 1 34
11Ã-2-21 Ïðóæèíà 8 34
11Ã-3-17À Ïðóæèíà 8 16
ÍÁ32.00.030 Ðàìà 1 11, 13
11Ã-2-37 Ðîëèê 4 34
11Ã-2-29-1 Ðóêîÿòêà 1 34
11Ã-2-29-4-1 Ðóêîÿòêà 1 34
ÊÑ-10.02.00.005 Ðóêîÿòêà 1 21
ÍÁ40.01.112 Ðó÷êà 1 25
ÊÑ-10.12.00.001-02 Ðû÷àã 1 26
ÊÑ-10.02.00.004 Ñàëüíèê 1 21
Ê2À.00.00.001 Ñåäëî 8 16
ÍÁ40.04.101 Ñêîáà 1 30
ÊÑ-10.00.00.002 Ñòàáèëèçàòîð 1 18, 19
11Ã-1-78 Ñòàêàí ïîäøèïíèêà 2 23
ÍÁ32.01.001 Ñòàíèíà 1 23
11Ã-2-11 Ñòîïîð 1 34
Ê2À.01.00.001 Òàðåëü 8 17
ÊÑ-10.05.00.000 Òðîéíèê 1 11, 13
ÍÁ40.04.111 Òðóáà 1 31
11Ã-2-56-01 Òÿãà 1 34
4020.16.04-1 Óãîëüíèê 1 31
ÊÑ-10.00.00.025 Óãîëüíèê 2 19

Ïîäøèïíèê 7516  ÒÓ 37.006.162-89 2 11, 13
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ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

40

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå Êîë. Ñòðàíèöà

Óçåë òðàíñìèññèîííûé 01 1 11

Óçåë òðàíñìèññèîííûé 05 1 13
ÖÍ-0206 Óïëîòíåíèå 1 26
ÍÁ32.02.103 Óïëîòíåíèå âòóëêè 4 16
ÍÁ32.02.105 Óïëîòíåíèå êëàïàíà 8 17
ÍÁ32.01.005 Ôëàíåö 2 23
ÍÁ32.01.009À Ôëàíåö 4 24
11ÃðÈ.04.001 Ôëàíåö íàæèìíîé 2 11, 13
ÍÁ40.04.103Àá Öèëèíäð 1 30
ÊÑ-10.00.00.001 Øàéáà 1 18, 19
ÍÁ40.00.012 Øàéáà 2 23
ÍÁ40.01.114 Øàéáà 1 25
Ï75-1-17 Øàéáà 1 27, 29

Øàéáà 10  ÃÎÑÒ 11371-78 12 23, 29
Øàéáà 10.65Ã ÃÎÑÒ 6402-70 14 23, 30
Øàéáà 10-04.06  ÃÎÑÒ 10450-78 1 26
Øàéáà 12.65Ã   ÃÎÑÒ 6402-70 38 11, 13, 23, 30
Øàéáà 16  ÃÎÑÒ 10906-78 6 11, 13
Øàéáà 16  ÃÎÑÒ 11371-78 1 34
Øàéáà 16.65Ã  ÃÎÑÒ 6402-70 12 11, 13, 23
Øàéáà 8.65Ã   ÃÎÑÒ 6402-70 18 29, 30, 34

11Ã-3-4-3 Øàéáà çàìêîâàÿ 8 17
Øàéáà Í68  ÃÎÑÒ 11872-89 1 34

11Ã-3-4-2 Øàéáà íàæèìíàÿ 8 17
11Ã-2-40 Øàéáà ïðåäîõðàíèòåëüíàÿ 1 34

Øàðèê Á 12-200  ÃÎÑÒ 3722-81 1 25
ÍÁ40.04.120 Øàòóí ñ âòóëêîé 2 24
ÍÁ32.00.015 Øêèâ 1 34
ÍÁ32.00.017 Øêèâ 1 29
ÍÁ32.00.010 Øêèâ ñ ïîäøèïíèêàìè 1 29
11ÃðÈ.12.001 Øïèëüêà 4 16

Øïèëüêà Ì12õ30  ÃÎÑÒ22034-76 20 16
Øïèëüêà Ì16õ40  ÃÎÑÒ22034-76 4 16
Øïèëüêà Ì16õ50  ÃÎÑÒ22034-76 10 16
Øïèëüêà Ì20õ50  ÃÎÑÒ 22032-76 6 18, 19
Øïèëüêà Ì24õ50 ÃÎÑÒ 22032-76 2 18, 19
Øïèëüêà Ì24õ50  ÃÎÑÒ22034-76 18 16
Øïèëüêà Ì24õ65  ÃÎÑÒ22034-76 8 16

ÊÑ-10.00.00.013 Øïèëüêà ïðåäîõðàíèòåëüíàÿ 1 26
ÊÑ-10.02.01.001 Øïèíäåëü 1 21
ÊÑ-10.02.01.000 Øïèíäåëü â ñáîðå 1 21

Øïëèíò 3,2õ18    ÃÎÑÒ 397-79 14 26, 34
Øïëèíò 3,2õ25  ÃÎÑÒ397-79 6 24
Øïëèíò 6,3õ71  ÃÎÑÒ 397-79 2 23
Øïîíêà 20õ12õ80 ÃÎÑÒ 23360-78 1 27

11Ã-1-81 Øòèôò êðåéöêîïôà 2 23
ÊÑ-10.00.00.016 Øòîê 1 26
ÍÁ32.01.002 Øòîê ïîëçóíà 2 23
ÍÁ32.02.501 Øòîê ïîðøíÿ 2 16
ÊÑ-10.00.00.031 Øòóöåð 2 19

Øòóöåð 8ÌÍ2327-61 1 30
ÊÑ-10.00.00.007À Øòóöåð âîçäóøíûé 1 20

Óçåë òðàíñìèññèîííûé 03 1 11



Ïðèëîæåíèå Â
(Ñïðàâî÷íîå)

Ïåðå÷åíü ñîêðàùåíèé ñëîâ, ïðèíÿòûõ â êàòàëîãå 

ÍÁ32.00.000 ÊÄÑ

41

Ïîëíîå íàèìåíîâàíèå Ñîêðàùåíèå

Ðèñóíîê Ðèñ.

Ïîçèöèÿ ïîç.

Êîëè÷åñòâî Êîë.

Ïðèìå÷àíèå Ïðèìå÷.

Òàáëèöà Â.1





Ëèñò ðåãèñòðàöèè èçìåíåíèé

èçìå- çàìå- íîâûõ àííóëè-
íåííûõ íåííûõ ðîâàííûõ

Äàòà
Ñðîê 

âíåäðåíèÿ 
èçìåíåíèÿ

Íîìåð ñòðàíèö
Èçì.

Íîìåð 
äîêóìåíòà

Ïîäïèñü

43
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